UBND TỈNH BẠC LIÊU

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số:321/QĐ-CĐYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                      Bạc Liêu, ngày 29 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận kết quả xếp hạng năm đào tạo và học lực, cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học và tự thôi học năm học 2019 – 2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ BẠC LIÊU

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-BGD&ĐT ngày 01/02/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo thành lập trường cao đẳng Y tế Bạc Liêu trên cơ sở trường Trung học Y tế Bạc Liêu;

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-CĐYT ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu về việc Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu;

Căn cứ vào Quyết định số 238/QĐ-CĐYT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu về việc thành lập Hội đồng xét xếp hạng năm đào tạo và học lực, cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học và tự thôi học năm học 2019 - 2020;

Căn cứ kết quả xét tiến độ học tập tại biên bản phiên họp Hội đồng ngày 07 tháng 9 năm 2020;
Xét  đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo và nghiên cứu Khoa học,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả xét xếp hạng năm đào tạo và học lực, cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học và tự thôi học năm học 2019 – 2020 như sau:
1. Cao đẳng Dược, khóa 8, trúng tuyển năm 2018
a) Lớp CĐ Dược 8A
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 2 (2019 – 2020):
- Tổng số: 56 sinh viên
- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

00

0.00%

+ Khá:

05

8.93%

+ Trung bình:
16

28.57%

+ Yếu:

35

62.50%
(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

09

16.07%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
47

83.93%
b) Lớp CĐ Dược 8B
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 2 (2019 – 2020):

- Tổng số: 51 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

00

0.00%

+ Khá:

00

0.00%
+ Trung bình:
06

11.76%
+ Yếu:

45

88.24%

(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

18

35.29%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
33

64.71%
c) Lớp CĐ Dược 8C
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 2 (2019 – 2020):

- Tổng số: 47 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

00

0.00%

+ Khá:

07

14.89%
+ Trung bình:
16

34.04%
+ Yếu:

24

51.06%

(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

04

8.51%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
43

91.49%
2. Cao đẳng Dược, khóa 9, trúng tuyển năm 2019
a) Lớp CĐ Dược 9A
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 1 (2019 – 2020):

- Tổng số: 30 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

00

0.00%

+ Khá:

03

10.00%
+ Trung bình:
02

6.67%
+ Yếu:

25

83.33%
(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

03

10.00%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
27

90.00%
b) Lớp CĐ Dược 9B
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 1 (2019 – 2020):

- Tổng số: 32 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

00

0.00%

+ Khá:

02

6.25%
+ Trung bình:
05

15.63%
+ Yếu:

25

78.13%

(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

03

9.38%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
29

90.63%
c) Lớp CĐ Dược 9C
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 1 (2019 – 2020):

- Tổng số: 32 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

01

3.13%

+ Khá:

08

25.00%
+ Trung bình:
15

46.88%
+ Yếu:

08

25.00%
(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

02

6.25%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
30

93.75%
3. Cao đẳng Điều dưỡng, khóa 12, trúng tuyển năm 2018
a) Lớp CĐ Điều dưỡng 12A
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 2 (2019 – 2020):

- Tổng số: 50 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

00

0.00%

+ Khá:

30

60.00%
+ Trung bình:
17

34.00%
+ Yếu:

03

6.00%

(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

01

2.00%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
49

98.00%
b) Lớp CĐ Điều dưỡng 12B
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 2 (2019 – 2020):

- Tổng số: 46 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

03

6.52%

+ Khá:

23

50.00%
+ Trung bình:
19

41.30%
+ Yếu:

01

2.17%

(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

00

0.00%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
46

100.00%
4. Cao đẳng Điều dưỡng, khóa 13, trúng tuyển năm 2019

a) Lớp CĐ Điều dưỡng 13A
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 1 (2019 – 2020):

- Tổng số: 37 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

01

2.70%

+ Khá:

08

21.62%
+ Trung bình:
10

27.03%
+ Yếu:

18

48.65%
(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

01

2.70%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
36

97.30%
b) Lớp CĐ Điều dưỡng 13B
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 1 (2019 – 2020):

- Tổng số: 39 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

02

5.13%

+ Khá:

05

12.82%

+ Trung bình:
16

41.03%
+ Yếu:

16

41.03%

(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

00

0.00%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
39

100.00%
5. Cao đẳng Hộ sinh, khóa 5, trúng tuyển năm 2018
* Xét tiến độ học tập, năm học thứ 2 (2019 – 2020):

- Tổng số: 02 sinh viên

- Xếp hạng năm đào tạo và học lực:

+ Giỏi:

00

0.00%

+ Khá:

02

100.00%
+ Trung bình:
00

0.00%
+ Yếu:

00

0.00%

(Có danh sách kèm theo)

- Xét cảnh báo kết quả học tập, buộc thôi học, tự thôi học:

+ Bị cảnh báo kết quả học tập:

00

0.00%

+ Không bị cảnh báo kết quả học tập:
02

100.00%

Điều 2. Sinh viên được học tiếp năm thứ 2 và năm thứ 3 phải đăng ký khối lượng học tập năm học 2019 - 2020 và đóng học phí theo quy định. Sinh viên bị cảnh báo kết quả học tập thực hiện theo Điều 24 của Thông tư số 09/2017/TT-BLĐTBXH ngày 13 tháng 3 năm 2017 của Bộ lao động - Thương binh và Xã hội.

Điều 3. Các Ông (Bà) Trưởng phòng Đào tạo – Nghiên cứu khoa học, trưởng các phòng chức năng, các khoa, giáo viên chủ nhiệm lớp và sinh viên có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Website trường;
- Lưu: VT, Đào tạo - NCKH.
	KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

NGUYỄN KIM NHANG